ПРОТОКОЛ № 3
заседания координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства на территории Кировского муниципального округа
Ставропольского края

29 августа 2024 г.

Председатель Совета:

Заместитель
председателя Совета:

Секретарь Совета

Присутствовали:
Члены координационного совета
(список прилагается)

Приглашенные:
Субъекты малого и среднего бизнеса
(список прилагается);

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах государственных поддержек, предоставляемых НО МК «Фонд
микрофинанстрования субъектов малого и среднего предпринимательства в
Ставропольском крае», условия выдачи микрозаймов.

2. О деятельности ТПП СК, ее возможностях, поддержке членских
организаций палаты и проводимой работе по отстаиванию и защите законных
интересов МСП.

3. Об участии субъектов предпринимательства в ежегодном конкурсе «Бренд
Ставрополья 2024».

4. Реализация проекта «Территория бизнеса» в 2024 году на территории
Кировского муниципального округа.

г. Новопавловск

Новопашин Николай Олегович, глава Кировского
муниципального округа Ставропольского края

Редькина Екатерина Ееннадьевна, заместитель главы
администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края

Чернокрылюк Юлия Владимировна, главный
специалист отдела экономического развития и торговли
администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края

Вступительное слово:

Редькина Екатерина Геннадьевна — заместитель главы администрации Кировского
муниципального округа Ставропольского края.

1. СЛУШАЛИ:

Редькину Екатерину Геннадьевну, заместителя главы администрации Кировского
муниципального округа Ставропольского края.

По первому вопросу:
О мерах государственной поддержки предоставляемых, НО МК «Фонд
микрофинанстрования субъектов малого и среднего предпринимательства в
Ставропольском крае», условия выдачи микрозаймов;

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
1.2. Отделу экономического развития и торговли разместить на официальном
портале администрации Кировского муниципального округа в разделе «Поддержка
субъектов малого бизнеса» данную информацию, а также довести до сведения
субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. СЛУШАЛИ:

Редькину Екатерину Геннадьевну, заместителя главы администрации Кировского
муниципального округа Ставропольского края.

По второму вопросу:
О деятельности ТПП СК, ее возможностях, поддержке членских организаций
палаты и проводимой работе по отстаиванию и защите законных интересов
МСП.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
2.2. Отделу экономического развития и торговли разместить на официальном
портате администрации Кировского городского округа в разделе «Новости» данную
информацию, а также довести до сведения субъектов малого и среднего
пр едп ринимательства.

3. СЛУШАЛИ:

Чернокрылюк Юлию Владимировну - главного специалиста отдела экономического
развития и торговля администрации Кировского муниципального округа.

По третьему вопросу:

Об участии субъектом предпринимательства в ежегодном конкурсе «Бренд
Ставрополья 2024».

3.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
3.2. Отделу экономического развития и торговли разместить на официальном
портале администрации Кировского городского округа в разделе «Информационные
сообщения» данную информацию, а также довести до сведения субъектов малого и
среднего предпринимательства.

4. СЛУШАЛИ:

Чернокрылюк Юлию Владимировну - главного специалиста отдела экономического
развития и торговля администрации Кировского муниципального округа.

По четвертому вопросу:
Реализация проекта «Территория бизнеса» в 2024 году на территории Кировского
муниципального округа.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
4.2. Отделу экономического развития и торговли разместить на официальном
портале администрации Кировского городского округа в разделе «Новости» данную
информацию, а также довести до сведения начинающих предпринимателей,
индивидуальных предпринимателей, самозанятых.
4.3. Отделу экономического развития и торговли провести работу по реализации
проекта «Территория бизнеса» сроки реализации 10 октября -  24 октября 2024 года.

РЕШИЛИ:

Заместитель председателя координационного coi Е.Е. Редькина

Секретарь координационного совета Ю.В. Чернокрылюк